
KELIONĖS PORGRAMA
Rododendrų rojus Vroclave

2025-01-25

1 DIENA: 1 diena.
Išvyksime anksti ryte. Keliausime per Lenkiją į Žemutinės Silezijos sostinę, įsikūrusią ant Oderio upės kranto – Vroclavą.
Pasivaikščiosime Tumski saloje – seniausioje Vroclavo dalyje –  kurioje stovi miesto ikona – gotikinė Šv. Jono Krikštytojo
katedra, viduje talpinanti didžiausius Lenkijoje bažnytinius vargonus, kurie prieš Antrąjį pasaulinį karą buvo gigantiškiausi
visame pasaulyje. Persikėlę į „Smėlio“ salą apžiūrėsime masyvią Švč. Mergelės Marijos bažnyčią, kuri 1945 m. Breslau
apgulties metu buvo stipriai apgriauta, tad šiandien viduje matomi religiniai reliktai čia buvo sunešti iš kitų Žemutinės Silezijos
šventovių. Apžiūrėję salos kraštovaizdžio dominantę paklaidžiosime siauromis gatvelėmis ir kiemeliais, matysime devynis
Nobelio premijos laureatus išugdžiusio Vroclavo universiteto pastatus, gotikinę gražuolę – Šv. Elžbietos bažnyčią,
nepalaužtą karų, gamtos stichijų ir begalės gaisrų. Pastabiausi galės rungtyniauti, kas pamatys daugiau Vroclavo nykštukų,
tapusių antikomunistinio judėjimo „Oranžinė alternatyva“ pasipriešinimo komunizmui išraiškos forma. Šiandien šių, 9
dešimtmetyje pradėtų konstruoti, nykštukų jau 360. Jie – turistų numylėtiniai, mielai besišypsantys nuotraukose. Pažintį su
miestu tęsime vienoje didžiausių Lenkijoje – Vroclavo Turgaus aikštėje, kurioje akyse raibuliuos eilėmis sustatyti spalvoti
namai ir žavės originalus fontanas. Aikštės pažiba – Senoji rotušė, kuriai pastatyti prireikė beveik dviejų šimtmečių. Tai puikiai
matoma vokiško stiliaus pastato fasade, kuris atrodo lyg pastatas-mozaika. Laisvu laiku savarankiškai paieškosime įdomių
miesto kampelių. Dienos pabaigoje vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

   

   

2 DIENA: 2 diena.
Po pusryčių keliausime į Vroclavo universiteto botanikos sodą – mylimą miestiečių vietą, vadinamą „Ramybės oaze“, kurio
ištakos siekia 1811 metus. Bene didžiausia sodo puošmena – pavasarį žydintys rododendrai: spalvų gausos, tikriausiai, nepavyks
suskaičiuoti, o kai kurių augalų amžius netgi sutampa su botanikos sodo pradžia! Pasivaikščiosime po sodą, o visi norintys čia
esančioje parduotuvėje galės įsigyti augalų. Keliausime į „Japonišką sodą“, sukurtą prieš 100 metų Vroclave įvykusios
pasaulinės parodos metu. Miestiečiai šį sodą įvardija kaip vieną gražiausių vietų visame Vroclave. Tai puiki vieta, tinkanti
grožėtis gyvąja orientalistine kultūra nenutolstant toli nuo namų. Įpusėjus dienai vyksime į unikalų muziejų, neturintį analogų
visoje Lenkijoje – „Panorama Raclavicka“, kuriame eksponuojamas realistiškumu pasižymintis paveikslas, vaizduojantis po
antrojo Lenkijos-Lietuvos padalinimo 1794 m. įvykusį mūšį prie Raclavicos, kuriam vadovavo pats Tadas Kosciuška. Laisvu laiku
savarankiškai tęsime pažintį su miestu. Vakare vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

   

    

3 DIENA: 3 diena.
Papusryčiavę važiuosime į Lodzės miestą, besididžiuojantį didžiausiais secesinės architektūros kompleksais Lenkijoje.
Ekskursijos pėsčiomis metu po, vietinių gidų teigimu, ilgiausią pėstiesiems skirtą gatvę Europoje – Piotrkovska – susipažinsime
su Lodzės įžymybėmis bei grožėsimės modernistine architektūra, dekoruota įvairių mitinių bei realių gyvūnų reljefais. 5
kilometrų ilgio gatvė talpina daugelį miesto restoranų bei kavinių, jaukių parduotuvėlių, Grand Hotel viešbutį, kuriame buvo
apsistoję tokie asmenys kaip Jugoslavijos politinis lyderis Josipas Broz-Titas, režisierius Romanas Polanskis, vyriausias III Reicho
„juodasis magas“ Henrichas Himleris, šiuolaikinio šokio pradininkė Isadora Duncan ir daugelis kitų. 2011 metais šioje gatvėje
buvo nupieštas didžiausias grafitis pasaulyje, kuriame pastebimos reikšmingiausios miesto asmenybės bei svarbiausi
architektūriniai objektai. Apžvelgę centrą keliausime per Lenkiją. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota

kelionė autobusu;
2 nakvynės su pusryčiais viešbutyje;

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/rododendru-rojus-vroclave

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/rododendru-rojus-vroclave


KELIONĖS PORGRAMA
Rododendrų rojus Vroclave

2025-01-25
kelionės vadovo paslaugos;
ekskursinė programa;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Mokami objektai, vietinių gidų paslaugos   ~ 150  PLN (Lenkijos zlotai); 
kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas.

Pastabos
REIKALINGI DOKUMENTAI: LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė, kurių galiojimo laikas  turi būti ne trumpesnis nei
3 mėn. kelionei pasibaigus.
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;
Priemoka už vienvietį kambarį - 60  EUR.
Kelionės metu nuvažiuosime  ~ 1700 km.
Išvykimo laikai:
4:00 val. Vilnius spaudos rūmų aikštelė;
5:15 val. Kaunas „Mega“ aikštelė prie degalinės Cirkle;
6:10 val. Alytus degalinė „Viada“ prie autobusų stoties.
Informaciją apie tikslų išvykimo kelionės laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu telefono numeriu
likus 1–3 dienoms iki kelionės pradžios.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/rododendru-rojus-vroclave

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/rododendru-rojus-vroclave

